ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                 РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОРЯДОК УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ

ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, НАХОДЯЩИМИСЯ

В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

законодательством Российской Федерации, на основании статьи 31 Устава

муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок управления и распоряжения земельными участками,

находящимися в собственности муниципального образования «Город Вологда»,

утвержденный решением Вологодской городской Думы от 25 сентября 2009 года

№ 115 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Перечень документов, необходимых для приобретения прав на

земельный участок:

5.2.1. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей),

являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или

юридического лица.

5.2.2. Копия свидетельства о государственной регистрации физического

лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных

предпринимателей), копия свидетельства о государственной регистрации

юридического лица (для юридических лиц) или выписка из государственных

реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе,

являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный

участок.

5.2.3. Копия документа, удостоверяющего права (полномочия)

представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается

представитель заявителя (заявителей).

5.2.4. При наличии зданий, строений, сооружений на приобретаемом

земельном участке - выписка из Единого государственного реестра  прав на

недвижимое имущество и сделок с ним (далее - ЕГРП) о правах на здание,

строение, сооружение, находящиеся на приобретаемом земельном участке, или:

Принято Вологодской городской Думой

24 ноября 2011 года

5.2.4.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о

зарегистрированных правах на указанные здания, строения, сооружения и

5.2.4.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на

такое здание, строение, сооружение, если право на такое здание, строение,

сооружение в соответствии с законодательством Российской Федерации

признается возникшим независимо от его регистрации в ЕГРП.

5.2.5. Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок или:

5.2.5.1. уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашиваемых сведений о

зарегистрированных правах на указанный земельный участок и

5.2.5.2. копии документов, удостоверяющих (устанавливающих) права на

приобретаемый земельный участок, если право на данный земельный участок в

соответствии с законодательством Российской Федерации признается возникшим

независимо от его регистрации в ЕГРП.

5.2.6. Кадастровый паспорт земельного участка, либо кадастровая выписка о

земельном участке в случае, если заявление о приобретении прав на данный

земельный участок подано с целью переоформления прав на него.

5.2.7. Копия документа, подтверждающего обстоятельства, дающие право

приобретения земельного участка, в том числе на особых условиях, в постоянное

(бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в собственность

или в аренду на условиях, установленных земельным законодательством, если

данное  обстоятельство  не  следует  из  документов,  указанных в подпунктах

5.2.1-5.2.6 Порядка.

5.2.8. Сообщение заявителя (заявителей), содержащее перечень всех зданий,

строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении

которого подано заявление о приобретении прав, с указанием (при их наличии у

заявителя(ей)) их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориентиров.».

1.2. Дополнить пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Документы, указанные в подпунктах 5.2.2, 5.2.4, 5.2.4.1, 5.2.5, 5.2.5.1,

5.2.6 пункта 5.2 Порядка, не могут быть затребованы у заявителя,

ходатайствующего о приобретении прав на земельный участок, при этом заявитель

вправе их представить вместе с заявлением о приобретении прав на земельный

участок.».

1.3. Пункт 5.3 считать пунктом 5.4.

1.4. Подпункты 5.3.1 и 5.3.2 пункта 5.3 считать подпунктами 5.4.1 и 5.4.2

пункта 5.4.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», вступает в силу со дня опубликования, за исключением подпункта 1.2

пункта 1, вступающего в силу с 01 июля 2012 года.

Глава города Вологды                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 ноября 2011 года

№ 919